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Mieszkanka Gminy Po?czyn-Zdrój, Maria Gruszczy?ska, wyst?pi?a z pomys?em podj?cia stara? w
celu zmiany prawa i zwolnienia z op?aty uzdrowiskowej mieszka?ców gminy korzystaj?cych z
uzdrowisk w swoim miejscu zamieszkania. Pod przygotowan? przez Burmistrza petycj? w tej sprawie
zbierane s? podpisy mieszka?ców. 

W przypadku powodzenia, taka zmiana b?dzie mia?a wp?yw na wszystkie uzdrowiska w Polsce.
- To s?uszna inicjatywa. Powietrze którym mieszka?cy oddychaj? przed bram? uzdrowiska niczym si?
nie ró?ni od tego, które jest za jego bram?. Dlaczego maj? z tego tytu?u ponosi? dodatkowe koszty?-
zauwa?a Burmistrz Sebastian Witek. – Z mocy prawa z op?aty zwolnione s? nawet osoby
posiadaj?ce domki letniskowe, a wi?c nawet nie nasi mieszka?cy. Dlaczego? To stawia ich w
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uprzywilejowanej pozycji i to zupe?nie bez powodu.

Do zbierania podpisów w??czy? si? mo?e ka?dy, za? petycja skierowana b?dzie do Sejmu.
Podmiotem wnosz?cym dokument b?dzie Gmina Po?czyn–Zdrój.
W my?l obowi?zuj?cych przepisów, op?aty uzdrowiskowej nie pobiera si? od dyplomatów, osób
przebywaj?cych w szpitalach, niewidomych i ich przewodników, zorganizowanych grup dzieci i
m?odzie?y szkolnej oraz podatników podatku od nieruchomo?ci z tytu?u posiadania domów
letniskowych po?o?onych w miejscowo?ci, w której pobiera si? op?at? miejscow? albo
uzdrowiskow?. 

Petycja ma spowodowa? dopisanie do tej listy tak?e mieszka?ców gmin uzdrowiskowych, którzy
korzystaj? z sanatorium na miejscu. Takie przypadki zdarzaj? si?, m.in. z powodu braku mo?liwo?ci
dojazdu w odleglejsze miejsce, przy schorzeniach narz?dów ruchu, czy kr?gos?upa. Z perspektywy
tych mieszka?ców nie zmienia si? jakikolwiek walor uzdrowiskowy po przekroczeniu bramy
sanatorium. Ponadto ponosz? ju? oni ci??ary podatkowe na rzecz gminy zamieszkania i pobieranie
od nich op?aty uzdrowiskowej ma cechy podwójnego opodatkowania. Dlatego nak?adanie
dodatkowego obci??enia w postaci op?aty uzdrowiskowej nie znajduje uzasadnienia.
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